
*» . ..-,„-

* 

ПРОТОКОЛ №6 

РАССМОТРЕНИЯ И ОЦЕНКИ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В ОТКРЫТОМ КОНКУРСЕ .... 

г. Калининград 06 апреля 2015 года 

1. Наименование предмета конкурса: предоставление муниципального 
гранта для реализации целевых социальных программ общественными 
объединениями. 

Тематика конкурса: Поддержка мероприятий, направленных на повышение 
качества жизни людей пожилого возраста. 

Извещение о проведении настоящего конкурса было опубликовано в газете 
«Гражданин» № 3 от 19 февраля 2015 года и размещено на официальном сайте 
администрации городского округа «Город Калининград»: www.klgd.ru. 

Максимальный размер'гранта - 100 000 (сто тысяч) рублей. 
Минимальный размер гранта - 10 000 (десять тысяч) рублей. 
Общая сумма грантов общественным объединениям по настоящему конкурсу 

составляет 150 000 (сто пятьдесят тысяч) рублей. 
Источник финансирования: средства бюджета городского округа «Город 

Калининград». 
2. Организатор конкурса: Комитет по социальной политике 

администрации городского округа «Город Калининград» 
Адрес: г. Калининград, площадь Победы, 1,каб.244 
Адрес электронной почты: social@klqd.ru 
Контактный телефон: 92-37-04, 92-37-03. 
3. Состав конкурсной комиссии по предоставлению муниципальных 

грантов городского округа «Город Калининград» (далее по тексту - Комиссия) 
определен решением окружного Совета депутатов города Калининграда от 
27.02.2013г. № 48. На заседании Комиссии по вскрытию конвертов на участие в 
конкурсе присутствуют: 

Председатель комиссии: 
Апполонова Анна Александровна 
Сопредседатель: 
Шумилин Андрей Анатольевич 
Члены комиссии: 
Савенко Владимир Алексеевич 
Сагайдак Алексей Сергеевич 
Лузов Виктор Юрьевич 
Прокопчук Елена Витальевна 

На заседании Комиссии по вскрытию конвертов на участие в конкурсе 
присутствуют 6 (шесть) членов Комиссии из 11 (одиннадцати). Кворум имеется. 

4. Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе 
проводилась 23 марта 2015 г. по адресу: 236000, г. Калининград обл., пл. Победы, 1, 
каб.253, начало - 17 часов 00 минут (время калининградское). 

5. Процедура рассмотрения и оценки заявок на участие в конкурсе 

1 

http://www.klgd.ru
mailto:social@klqd.ru


< * • • • • * • " 

проводится Комиссией в период с 17 часов 00 минут по 18 часов 00 минут (время 
калининградское) 06 апреля 2015 г. по адресу: 236000, г. Калининград обл., 
пл.Победы,1, каб. 253. 

6. На процедуру рассмотрения предоставлены заявки следующих 
претендентов на участие в открытом конкурсе: 

№ 

1 

2 

3 

Наименование претендента на 
участие в открытом конкурсе 

Калининградская региональная 
общественная организация 
«ШТУРВАЛ» 

Калининградская городская 
общественная организация ветеранов 
войны, труда, Вооруженных Сил и 
правоохранительных органов 
Общественная организация ветеранов 
«Октябрьский Совет ветеранов 
войны, труда, Вооруженных Сил и 
правоохранительных органов 
Центрального района г. 
Калининграда» 

Адрес 

236039, 
г.Калининград, 
ул.Мореходная, 
Д.З 

236000, 
г.Калининград. 
пл.Победы, 1 

236010 
г. Калининград, 
проспект 

Победы, д. 42 

Контактный 
телефон 
57-82-63 

92-30-31 

92-37-34 

7. Комиссия рассмотрела заявки на участие в конкурсе на соответствие 
требованиям, установленным конкурсной документацией, и соответствие 
претендентов на участие в открытом конкурсе требованиям, установленным 
действующим законодательством, и приняла решение признать участниками 
открытого конкурса следующих претендентов на участие в открытом конкурсе: 

№ Наименование претендента на участие в открытом конкурсе 
Калининградская городская общественная организация ветеранов войны, 
труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов 
Общественная организация ветеранов «Октябрьский Совет ветеранов войны, 
труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов Центрального 
района г. Калининграда» 

Не допущен к участию в открытом конкурсе на получение муниципального 
гранта следующий претендент на участие в открытом конкурсе: 

№ 

1 

Наименование претендента на 
участие в открытом конкурсе 

Калининградская региональная 
общественная организация 
«ШТУРВАЛ» 

Основания для отказа к участию в открытом 
конкурсе 

П.3.1,5.13 Положения «Об открытом 
конкурсе на получение муниципального 
гранта и порядке его проведения в 
городском округе «Город Калининград», 
утвержденным решением окружного Совета 

2 



депутатов г.Калининграда» от 12.11.2008 

№275 (отсутствует справка о состоянии 

расчетов по налогам, сборам, взносам). 

Результаты голосования членов комиссии: 

№ 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

Члены комиссии: 

Апполонова Анна 

Александровна 

Шумилин Андрей 

Анатольевич 

Савенко Владимир 

Алексеевич 

Сагайдак Алексей Сергеевич 

Лузов Виктор Юрьевич 

Прокопчук Елена Витальевна 

Результаты голосования: 

«За» 

+ 

+ • 

+ 

+ 

+ 

+ 

«Против» 

Результаты голосования членов комиссии: «За» - 6 (шесть) человек, «Против» -
0 (ноль) человек. Единогласно. 

8. На процедуру оценки заявок на участие в конкурсе представлены заявки 
участников конкурса, предложивших для реализации на территории городского 
округа «Город Калининград» следующие целевые социальные программы: 
№ 

1 

2 

Наименование 
претендента 
на участие в 

конкурсе 
Калининградская 

городская 
общественная 
организация 
ветеранов войны, 
труда, Вооруженных 
Сил и 
правоохранительных 
органов 

Общественная 
организация 
ветеранов 
«Октябрьский Совет 
ветеранов воины, 
труда, Вооруженных 
Сил и 
правоохранительных 
органов 
Центрального 
района г. 
Калининграда» 

Название целевой 
программы 

«Повышение качества 

жизни людей 
пожилого возраста за 
счет овладения ими 
основами 
компьютерной 
грамотности и 
информационно-
коммуникационных 
технологий» 
«Повышение качества 
жизни людей 
пожилого возраста за 
счет обучения их 
компьютерной 
грамотности» 

Описание целевой 
программы 

Решение актуальной 

проблемы -
преодоление * 
социальной и 
информационной 
изоляции, включение в 
активную жизнь людей 
пожилого возраста 

Повышение качества 
жизни людей пожилого 
возраста за счет 
обучения их 
компьютерной 
грамотности 

Стоимость 
программы 

Полная 

стоимость 
программы 
91 000,0 рублей. 
Запрашиваемая 
сумма гранта 
91 000,0 рублей 

Полная 
стоимость 
программы 
52 000,0 рублей. 
Запрашиваемая 
сумма гранта 
52 000,0 рублей 



А" 

9. Победители конкурса определяются на основании представленных 
документов и предложений в соответствии с критериями, установленными 
конкурсной документацией и Положением «Об открытом конкурсе на получение 
муниципального гранта и порядке его проведения в городском округе «Город 
Калининград», утвержденным решением окружного Совета депутатов города 
Калининграда от 12.11.2008 № 275: 

№ 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

ОСНОВНЫЕ КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ 

Соответствие целей и задач проекта (программы) 
направлению конкурса 
Степень проработанности механизма реализации 
проекта: 
- комплекс мероприятий; 
-содержательность проекта, кадровое обеспечение; 
- обоснованная смета расходов 
Конкретный и значимый для населения городского 
округа результат, перспектива продолжения 
деятельности, указанной в проекте по окончании 
гранта 
Социально-экономическая эффективность проекта 
(соотношение предполагаемых затрат с ожидаемым 
результатом): 
- возможность привлечения дополнительных средств 
для реализации проекта 
Организационные возможности (способность 
организации выполнить данный проект имеющимися и 
запрашиваемыми ресурсами) 
Наличие у участника конкурса необходимых знаний, 
квалификации, опыта работы в сфере деятельности, 
заявленной в проекте 

1 

+ 

+ 
+ 
+ 
+ 

+ 

+ 

2 

+ 

+ 
+ 
+ 
+ 

. 

+ 

+ 

10. Комиссия рассмотрела и оценила заявки на участие в конкурсе в 
соответствии с критериями следующим образом: 

целевые социальные программы, предложенные Калининградской городской 
общественной организацией ветеранов войны, труда, Вооруженных Сил и 
правоохранительных органов, общественной организацией ветеранов «Октябрьский 
Совет ветеранов войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов 
Центрального района г. Калининграда»: соответствуют всем необходимым 
условиям конкурса. 

11. На основании представленных участниками конкурса целевых 
социальных программ Комиссия решила признать победителями открытого 
конкурса следующие общественные объединения и финансировать целевые 
социальные программы победителей конкурса в следующих размерах 
муниципального гранта: 
№ 

1 

Наименование претендента 
на участие в конкурсе 

Калининградская городская 
общественная организация 

Название целевой программы 

«Повышение качества жизни людей 
пожилого возраста за счет овладения 

Размер 
муниципаль
ного гранта 
(в руб.) 
91 000,0 

4 



1 

ветеранов войны, труда, 
Вооруженных Сил и 
правоохранительных органов 
Общественная организация 
ветеранов «Октябрьский Совет 
ветеранов войны, труда, 
Вооруженных Сил и 
правоохранительных органов 
Центрального района г. j 

Калининграда» 

ими основами компьютерной 
грамотности и информационно-
коммуникационных технологий» 
«Повышение качества жизни людей 
пожилого возраста за счет обучения их 
компьютерной грамотности» 

52 000,0 

Результаты голосования членов комиссии: 

№ 

1 

2 

3 

4 
5 
6 

Члены комиссии: 
* 

Апполонова Анна 
Александровна 
Шумилин Андрей 
Анатольевич 
Савенко Владимир 
Алексеевич 
Сагайдак Алексей Сергеевич 
Лузов Виктор Юрьевич 
Прокопчук Елена Витальевна 

Результаты голосования: 

«За» 

+ 

+ 

+ 

+ 

+ 

+ 

«Против» 

Результаты голосования членов комиссии: «За» - 6 (шесть) человек, «Против» 
- 0 (ноль) человек. Единогласно. 

12. Протокол рассмотрения и оценки заявок на участие в конкурсе 
составлен в двух экземплярах, один из которых остается в конкурсной комиссии по 
предоставлению муниципальных грантов городского округа «Город Калининград», 
второй - направляется в комитет по социальной политике администрации 
городского округа «Город Калининград» в течение трех рабочих дней со дня 
подписания настоящего протокола. 

13. В течение десяти рабочих дней со дня подписания настоящего 
протокола победителям конкурса направить проект договора о предоставлении 
муниципального гранта городского округа «Город Калининград». Настоящий 
протокол будет размещен на официальном сайте администрации городского округа 
«Город Калининград»: www.klgd.ru в сети Интернет и опубликован в газете 
«Гражданин». 

14. Настоящий протокол подлежит хранению в течение пяти лет с даты 
подведения итогов настоящего конкурса. 

15. Подписи: 

5 

http://www.klgd.ru



